
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Можга
№

Об установлении размера платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях муниципального 
образования «Г ород Можга», реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования

В соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06Л 0.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Можга»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 
муниципального образования «Город Можга», реализующих образовательную 
программу дошкольного образования в размере -  1400 рублей 00 копеек в месяц.

2. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей), 
имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях муниципального образования «Город 
Можга», реализующих образовательную программу дошкольного образования в 
размере -  700 рублей 00 копеек в месяц.

3. Постановление Администрации муниципального образования «Город Можга» от 22 
января 2015 года № 45 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования «Город Можга», 
реализующих образовательную программу дошкольного образования» признать 
утратившим силу.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 
01 января 2016 года.



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
Администрации муниципального образования «Город Можга» Грачева С.Е.

А.И.Шишов


